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06 maj 2019

Filipiński kardynał przewodniczy międzynarodowej pielgrzymce w maju

Filipiński kardynał przewodniczy międzynarodowej
pielgrzymce w maju
Program pobytu arcybiskupa Manili JE ks. kard. Luisa Antonio Tagle w
Portugalii skoncentrowany na orędziu fatimskim oraz kwestiach socjalnych
 

Międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w maju 2019 r. (podczas której upamiętniana
będzie również druga rocznica kanonizacji świętych Franciszka i Hiacynty Marto) będzie
przewodniczył arcybiskup Manili kard. Luis Antonio Tagle. Zaproszenie filipińskiego
duchownego do przewodniczenia pielgrzymce – inaugurującej w Cova da Iria sezon
wielkich rocznicowych peregrynacji – jest wyrazem zainteresowania, z jakim
Sanktuarium Fatimskie spogląda na kontynent azjatycki, skąd w ostatnim czasie
przybywa do Fatimy zadziwiająco wielu pątników.

W pierwszych czterech miesiącach tego roku Sanktuarium gościło już 60 grup
pielgrzymkowych z Azji, które zgłosiły swoje uczestnictwo w oficjalnym programie
uroczystości; dziewięć z nich pochodziło z Filipin.
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Najliczniejszą azjatycka nacją, jaka od początku roku 2019 nawiedzała Cova da Iria, są
pielgrzymi z Korei Południowej. Od stycznia do kwietnia pobyt w Sanktuarium zgłosiło 30
południowokoreańskich grup – 730 spośród 1 934 pielgrzymów z Azji. Drugie miejsce
pod względem liczby pielgrzymów, którzy w tym czasie nawiedzili Fatimę zajmuje Sri
Lanka (428 osób), która jest w związku z tym trzecim azjatyckim krajem pod względem
liczby grup (8).

Warto zauważyć, że prezentowane dane dotyczą wyłącznie oficjalnie zgłoszonych grup,
które proszą Departament ds. Przyjmowania Pielgrzymów o pomoc w zorganizowaniu
prywatnych nabożeństw w różnych kaplicach Sanktuarium.

Pielgrzymi z Azji są (obok Włochów) tymi, którzy najliczniej odwiedzają wystawę stałą
„Fatima Światło i Pokój”. Najczęściej fatimską ekspozycję zwiedzają (z przewodnikiem)
pielgrzymi z Filipin i Sri Lanki.

Przypomnijmy, że w 2018 r. Cova da Iria odwiedziło 456 grup z Azji, w tym: 125
zorganizowanych pielgrzymek z Korei Południowej, 93 z Filipin, 48 z Indonezji i 36 z
Wietnamu. Oprócz tego Sanktuarium gościło pątników z siedmiu innych azjatyckich
krajów: Indii, Chin, Sri Lanki, Malezji, Singapuru, Japonii i Tajlandii. W sumie było to około
15 tysięcy pielgrzymów.

Według danych z końca kwietnia tego roku, wśród prawie stu grup zgłoszonych na
tegoroczną majową pielgrzymkę, około 10% pielgrzymów będą stanowili obywatele
Hongkongu, Korei Południowej, Wietnamu, Filipin i Singapuru.

Międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w maju inauguruje sezon wielkich peregrynacji
roku 2019, w którym – poprzez szeroką ofertę propozycji nakierowanych na modlitwę
(katechezy) oraz refleksję poświęconą wydarzeniom w Cova da Iria i orędziu
fatimskiemu (sympozja i spotkania formacyjne) – Sanktuarium zachęca pielgrzymów do
dziękczynienia za dar pielgrzymowania w Kościele powszechnym.
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Kardynał oddany duszpasterstwu społecznemu
Kardynał Luis Antonio Tagle jest arcybiskupem Manili na Filipinach (od 2011 r.) i
przewodniczącym Caritas Internationalis. Mianowany kardynałem przez papieża
Benedykta XVI, kardynalski kapelusz i pierścień otrzymał na konsystorzu w listopadzie
2012 r. Jego świątynią tytularną jest kościół św. Feliksa z Kantalicji w Centocelle
(Włochy).

Filipiński kardynał studiował filozofię w Seminarium św. Józefa w Manili, a teologię na
Manilskim Uniwersytecie Ateneum. Święcenia diakonatu otrzymał 18 lipca 1981 r.; 27
lutego 1982 r. przyjął święcenia kapłańskie.

W latach 1987-91 kontynuował studia na Katolickim Uniwersytecie Ameryki w
Waszyngtonie, gdzie uzyskał doktorat z teologii. Od roku 1997 do 2002 był członkiem
Międzynarodowej Komisji Teologicznej.

22 października 2001 r. został mianowany biskupem filipińskiej diecezji Imus. 12 grudnia
tego samego roku sakry biskupiej dzielił mu kardynał Jaime Lachica Sin, ówczesny
arcybiskup Manili; w uroczystości uczestniczyli również: biskup-emeryt Imus JE Manuel
C. Sobreviñas oraz biskup tytularny Mactaris i wikariusz apostolski Puerto Princesa JE
Pedro Arigó. 13 października 2011 r. bp Tagle otrzymał nominację na arcybiskupa
metropolitę Manili; jego ingres odbył się 12 grudnia. 29 czerwca 2012 r. (w dniu święta
Apostołów Piotra i Pawła) otrzymał paliusz z rąk papieża Benedykta XVI podczas
uroczystości w bazylice św. Piotra.

Filipiny są jedynym azjatyckim krajem, w którym katolicy stanowią większość (około 90
%) obywateli. W 2021 r. przypada 500. rocznica przybycia do tego kraju pierwszych
chrześcijańskich misjonarzy. W związku z tym na Filipinach trwa dziewięcioletni cykl
pastoralny pod hasłem Nowej Ewangelizacji. Każdy rok poświęcony jest innemu
tematowi – w 2019 r. wiodącym tematem duszpasterskim jest młodzież. To wyraz
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jedności Kościoła filipińskiego z Kościołem powszechnym, który odbył niedawno Synod
poświęcony młodzieży i wierze. Jego rezultatem jest posynodalna adhortacja apostolska
papieża Franciszka zatytułowana „Chrystus żyje”. Ojciec Święty w dobitny sposób mówi
w niej o tym, że młodzież musi zajmować istotną rolę w życiu Kościoła, który powinien z
uwagą wsłuchiwać się w głos młodego pokolenia. Ostatni rok przygotowań do jubileuszu
Filipiny uświetnią misjami ad gentes („do narodów”).

Przypomnijmy, że papież Franciszek wielokrotnie zwracał uwagę, iż Azja – a Filipiny w
szczególności – to region, który potrzebuje nieustannej, wytrwałej ewangelizacji.

Kardynał Tagle, który jest również przewodniczącym Caritas Internationalis, w czasie
swojego pobytu w Portugalii odbędzie wiele spotkań z przedstawicielami miejscowego
Caritasu, jego diecezjalnych struktur oraz reprezentantami lokalnego Kościoła,
odpowiedzialnymi za pomoc socjalną, przede wszystkim dla emigrantów i osób
bezdomnych.

 

Międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w maju upamiętnia
pierwsze objawienie Matki Boskiej pastuszkom
Pielgrzymka w dniach 12 i 13 maja to pierwsza międzynarodowa pielgrzymka
rocznicowa w roku 2019, którego tematem duszpasterskim jest „Dziękczynienie za dar
pielgrzymowania w Kościele powszechnym”.

11 maja o 18.30 odprawiona zostanie Eucharystia, którą Sanktuarium powita swoich
pątników.
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12 maja odbędzie się konferencja prasowa, podczas której wystąpią kardynał António
Marto, kardynał Luís Antonio Tagle i rektor Sanktuarium ks. Carlos Cabecinhas. Oficjalną
inaugurację pielgrzymki zaplanowano na godzinę 18.30, kiedy to rozpocznie się
uroczyste pozdrowienie Matki Boskiej w Kaplicy Objawień. W tym samym miejscu o
21.30 pielgrzymi wezmą udział w międzynarodowym różańcu, po którym wyruszy
procesja ze świecami. Program tego dnia zakończy Eucharystia na Placu Modlitwy.

Program obchodów w poniedziałek 13 maja rozpocznie się o 9.00 w Kaplicy Objawień
modlitwą różańcową, po której celebrowana będzie Msza św. z błogosławieństwem
chorych i procesją pożegnalną Adeus.

 

Zmiany w sposobie przyjmowania pielgrzymów pieszych w
Sanktuarium Fatimskim
W tym roku sekretariat, w którym pielgrzymi zgłaszają się, aby otrzymać
zakwaterowanie w Sanktuarium Fatimskim będzie się mieścił w Schronisku dla
Pielgrzymów obok Parkingu nr 2 (lokalizacja: 39°38'1.34"N i 8°40'24.67”W).

Pielgrzymi będą przyjmowani w kolejności przybywania. Grupy będą rejestrowane przez
jednego przedstawiciela, który przedstawia listę grupy; lista powinna zawierać
podstawowe dane osobowe jej uczestników.

Te świadczenia dla pielgrzymów są bezpłatne.

Godziny pracy sekretariatu:

9 maja: od 15.00 do 19.00
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10,11 i 12 maja: od 09.00 do 13.00 i od 15.00 do 19.00

 

PROGRAM

12 maja

14.00  Spotkanie dla przewodników pielgrzymek pieszych – Dom Rekolekcyjny Matki
Boskiej Bolesnej

16.30  Msza św. z udziałem chorych – Kaplica Objawień

17.30  Procesja eucharystyczna – Plac Modlitwy

18.30  Pozdrowienie Matki Boskiej – Kaplica Objawień

21.30  Różaniec i procesja ze świecami – Kaplica Objawień

22.30  Msza św. – Plac Modlitwy

 

13 maja

07.00  Procesja eucharystyczna – Plac Modlitwy

09.00  Różaniec – Kaplica Modlitwy

10.00  Msza św. – Plac Modlitwy
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